
tÁl(uLTÁ sTR0JNI
zÁPAD0ČEsKÉ
l.|N!VtBzlŤY
v PLZtill

Jméno studenta:

oponent baka|ář5ké práce:

Název:

oponentní posudek baka|ářské práce

štěpánka šambergérová

Ing. Kateřina Bícová, Ph.D.

Er8onomická ana|ýza WbÍaného pracoviště

cí| práce a jeho nap|nění
cílem předložené práce je posouzení Vybraných pracovnich podmínek a pracovního prostředí na
vybraném pracovišti se zaměřením na činnosti operátora.
Próce je vypracovóno přehledně d 'plňuje zddání v pIném rozsohu'

obsahové zpracování a přístup k řešení
Práce je Včetně úvodu a závěru č|eněna do 6 h|aVních kapitoI' Po stručném úVodu autorka cha.akteriŽuje
obecně ergonomii, praktické Využití současných poznatků ergonomie a Využití Vybraných metod
k ergonom;cké ana|ýze pracov!ště' Autorka Vybra|a p.o tento případ ergonomické metody: snímek
operace, postupový diagram, check|ist a metodu RUL4 které krátce charakterizuje' Dá]e autorka
představuje spo|ečnost, kde p ráci zpracováVa |a a specif:kuje provoz.

Nás|edně je provedena studie Vybraného pracovjště, kde autorka detaiIně rozebíhá jednot|ivé
činnosti operátora a ap|ikul.e Vybrané ergonomické metody pro zhodnocení. Nejprve je detai|ně
zpracován posiupový diagram včetně Využití informací z časového snímku operace' Časově nejnáročnější
operace je podfobena apIikaci metody RULA a nejrizjkovější po|ohy poté zhodnoceny pomocí checkl istu'
Vše jé detaiIně a přehledně popsané'

Ve4. kapitole autorka reaguje na nedostatky pracoviště tj. na nejrizikovějši činnosti a navrhuje
nápravná opatření jak pro z|epšení pracovních podmínek operátorů, tak pro podporu a prevenci zdraví.
.Jako nej,áVažně].ší se jeví manipu|ace sbřemeny a stím spojené poškození krku a trupu. Navržená
opatřeníjsou podIe mého názoru Vhodná a reaIizovateIná. AplikovateInost některých náVrhů |ze pod|ožit i
iím, že již bylv realjzované'

V záVěru autorka střučně shrnuie svou práci a Vyzdvjhuje dů|ežitost Vhodného navržení
pracoviŠtě.

rormá|ní ná|ežitosti prá.e á úprava
Po obsahové a formá|ní stránce je bakalářská práce na dobré úrovni' Jé Vypracována přehledně a čistě.
Ťext je Vhodně dopIněn tabuIkami a obrázky. Práce obsahuje všechny ná|ežitosti. clenění práce odpovídá
rozsahu zadání. Na ce|kovém dojmu práce ubírá občasné sty|izování, Vhodnější by by|o používat Všude
trpný rod jednotného čís|á' To a|e podle mého názoru není zásadním nedostatkem'

otázkY, připomínky
. Připadaly by V úvahu pro zhodnocení i další V|iVy pracovního prostředí kromě V závéru zmiňovane

kvalitv ovzduší naoř. osvět|ení a hIuk?



. F^KuLTÁ sTBoJt|Í
) zaploocrsxr

u lvanzfiY
v Ptzt{l

sIovní hodno.ení Ďřáce
svou prací áutorka prokázáb pnměřené zna|osti i schopnost samostatné práce na zadaném úko|u.
Bokolář,kou próci doporučuji k obhajobě'

Navrhovaná \^is|edná k|asifikace (nehodicí škrtněte) Výborně
Ye+f;j4€bře
d€bře
€€|Yhgvěl


